ПРОТОКОЛ № 1

заседания комиссии по противодействию коррупции

в ГБУ «ЦСОГПВИИ Бутурлинского района»

18 января 2018 года

Место, время проведения собрания: р.п. Бутурлино, ул. Ленина, д. 38,

время 15-00 час.

Присутствовали:

Члены комиссии по противодействию коррупции в ГБУ «ЦСОГПВИИ

Бутурлинского района» в составе:

1. Полякова Наталья Васильевна - директор ГБУ «ЦСОГПВИИ Бутурлинского

района», председатель комиссии

2. Рогова Елена Ивановна - заместитель директора», ГБУ «ЦСОГПВИИ

Бутурлинского района» заместитель председателя комиссии;

3. Аракчеева Анна Александровна - специалист по кадрам ГБУ «ЦСОГПВИИ

Бутурлинского района», секретарь комиссии;

4. Симагина Ирина Евгеньевна – специалист по социальной работе отделения

социально-консультативной помощи ГБУ «ЦСОГПВИИ Бутурлинского

района»;

5. Евстифеева Оксана Евгеньевна- бухгалтер ГБУ «ЦСОГПВИИ

Бутурлинского района».

Повестка дня:

1. Реализация плана по противодействию коррупции за 2017 г.,

формированию антикоррупционной пропаганды, развитие контроля за

реализацией политики в области противодействию коррупции.

2. Размещение актуальных антикоррупционных правовых актов на

информационных стендах и сайте учреждения.

3. Разработка плана работы комиссии на 2018 год

Слушали:

1. Симагину И.Е. - ответственную за противокоррупционную деятельность в

учреждении.

1.1. Зачитала результаты реализации плана по антикоррпционной

деятельности в учреждении за 2017 год. Нарушений не выявлено.

1.2. Предложила комиссии работать по реализации плана по противодействию

коррупции на 2018 г. и вести постоянный контроль в области по

противодействию коррупции.

2. Рогова Е.И., заместитель директора сообщила, что на стендах учреждения

размещена информация с антикоррупционной тематикой. Состав

коррупционной направленности в центре не зафиксировано, о чем

свидетельствует отсутствие обращений и жалоб, требующих

антикоррупционной проверки. Жалоб о фактах коррупции при осуществлении

учреждением закупок и выполнении государственного задания не поступало.

Решили:

1. Работу по выполнению в 2017 году Плана мероприятий признать

удовлетворительной.

2. Разработать план на 2018 год и работать по реализации плана по

противодействию коррупции, формированию антикоррупционной пропаганды,

развитию контроля за реализацией политики в области противодействию

коррупции.

Председатель _____________Н.В. Полякова

Секретарь  ______________ А.А. Аракчеева

ПРОТОКОЛ № 2

заседания комиссии по противодействию коррупции

в ГБУ «ЦСОГПВИИ Бутурлинского района»

13 апреля 2018 года

Место, время проведения собрания: р.п. Бутурлино, ул. Ленина, д. 38,

время 15-00 час.

Присутствовали:

 Члены комиссии по противодействию коррупции в ГБУ «ЦСОГПВИИ

Бутурлинского района» в составе:

1. Полякова Наталья Васильевна - директор ГБУ «ЦСОГПВИИ Бутурлинского

района», председатель комиссии

2. Рогова Елена Ивановна - заместитель директора», ГБУ «ЦСОГПВИИ

Бутурлинского района» заместитель председателя комиссии;

3. Аракчеева Анна Александровна - специалист по кадрам ГБУ «ЦСОГПВИИ

Бутурлинского района», секретарь комиссии;

4. Симагина Ирина Евгеньевна – специалист по социальной работе отделения

социально-консультативной помощи ГБУ «ЦСОГПВИИ Бутурлинского

района»;

5. Евстифеева Оксана Евгеньевна- бухгалтер ГБУ «ЦСОГПВИИ

Бутурлинского района».

Повестка дня:

1. Совершенствование сайта учреждения в целях обеспечения гласности

и открытости при оказании государственных услуг и информирования

граждан о деятельности ГБУ «ЦСОГПВИИ Бутурлинского района»;

2. О рассмотрении обращений граждан, содержащих сведения о

коррупционных правонарушениях ;

3. Об анализе проведенных закупок товаров, работ и услуг для обеспечения

нужд ГБУ «ЦСОГПВИИ Бутурлинского района» в1 квартале 2018 года;

4. Проведение контрольных мероприятий по финансово-хозяйственной

деятельности в ГБУ «ЦСОГПВИИ Бутурлинского района» .

Слушали:

И.Е. Симагину – о размещении информации на официальном сайте

учреждения о деятельности учреждения;

Е.И. Рогову - об обращениях граждан зарегистрированных в журнале

«Обращений граждан», поступивших в ГБУСО «Лермонтовский КЦСОН»;

- о закупках товаров, работ и услуг;

Решили:

1. Поддерживать в актуальном состоянии информацию о деятельности

учреждения в целях обеспечения гласности и открытости при оказании

государственных услуг и информирования граждан на официальном сайте

ГБУ «ЦСОГПВИИ Бутурлинского района»;

2. Обращения граждан, поступившие в ГБУ «ЦСОГПВИИ Бутурлинского

района» не содержат сведений о коррупционных правонарушениях;

3. Продолжить работу в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013

года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для

обеспечения государственных и муниципальных нужд» и с Планом

государственных закупок ГБУ «ЦСОГПВИИ Бутурлинского района» на 2018

год.

Председатель _____________Н.В. Полякова

Секретарь  ______________ А.А. Аракчеева

ПРОТОКОЛ № 3

заседания комиссии по противодействию коррупции

в ГБУ «ЦСОГПВИИ Бутурлинского района»

25 июля 2018 года

Место, время проведения собрания: р.п. Бутурлино, ул. Ленина, д. 38,

время 15-00 час.

Присутствовали:

Члены комиссии по противодействию коррупции в ГБУ «ЦСОГПВИИ

Бутурлинского района» в составе:

1. Полякова Наталья Васильевна - директор ГБУ «ЦСОГПВИИ Бутурлинского

района», председатель комиссии

2. Рогова Елена Ивановна - заместитель директора», ГБУ «ЦСОГПВИИ

Бутурлинского района» заместитель председателя комиссии;

3. Симагина Ирина Евгеньевна – специалист по социальной работе отделения

социально-консультативной помощи ГБУ «ЦСОГПВИИ Бутурлинского

района», секретарь комиссии;

4. Евстифеева Оксана Евгеньевна- бухгалтер ГБУ «ЦСОГПВИИ

Бутурлинского района».

Повестка дня:

1. О работе согласно плана ГБУ «ЦСОГПВИИ Бутурлинского района» по

противодействию коррупции» на 2018 год.

2. О предоставление отчетности за 1 полугодие 2018 г.

Слушали:

1. Рогова Е.И., довела до сведения членов комиссии отчет о проделанной

работе за 1 полугодие 2018 г. по противодействию коррупции в учреждении:

№
п/п

Мероприятия Ответственный
исполнитель

Результат

1. Меры, направленные на совершенствование функционирования учреждения

1.1. Размещение на информационном стенде и
на официальном сайте учреждения

Юрисконсульт Постоянно осуществляется
пополнение свежей

информации о работе

учреждения

1.2. Осуществление контроля над финансово-
хозяйственной деятельностью учреждения

Директор  Ведётся постоянный
контроль

1.3 Ведение учёта и контроля исполнения

документов для исключения проявления

коррупционных рисков при рассмотрении
обращений граждан

Заместитель

директора

Замечаний и жалоб не

поступало

1.4 Осуществление регулярного контроля

данных бухгалтерского учёта, наличия и
достоверности первичных документов

Главный бухгалтер Замечаний нет

1.5 Проверка личных дел получателей

социальных услуг

Заместитель

директора,

заведующие
отделениями.

В _________ проведена

плановая проверка личных

дел получателей соцуслуг

2. Меры, направленные на повышение профессионального уровня кадров и правовое

просвещение

2.1 Ознакомление работников под роспись с

содержанием законодательных актов в

части наступления ответственности за
нарушение антикоррупционного

законодательства (путём предоставления

текста этих правовых норм для прочтения)

Специалист по

кадрам

Осуществляется при

приёме на работу при

заключении трудового
договора

(за 1 квартал было принято

8 человек)

2.2 Проведение с работниками Учреждения
разъяснительной работы о недопущении

поведения, которое может восприниматься

окружающими как обещание или
предложение дачи взятки, либо как

согласие принять взятку

Заведующие
отделениями

28.03.2018 г., 24.04.2018 г.,
31.05.2018 г., 29.08.2018 г.

проведены собрание с

социальными и
медицинскими

работниками с

повторением разъяснений

по указанной теме

3. Меры, направленные на выявление случаев коррупционных проявлений

3.1 Анализ нарушений работниками

учреждения правил внутреннего трудового
распорядка, положений Кодекса этики и

служебного поведения

Директор,

зам. директора,
зав. отделениями

За 9 месяцев нарушений

трудовой дисциплины,
положений Кодекса этики

и служебного поведения не

зарегистрировано

3.2 Осуществление контроля в учреждении за
соблюдением Федерального закона от

18.07.2011 г. № 223-ФЗ «О закупках

товаров, работ, услуг отдельными видами
юридических лиц»

Директор, главный
бухгалтер

 Осуществляется
постоянно

2. Симагина И.Е. сообщила, что в течение 1 полугодия 2018 г. сообщений и

заявлений о проявлениях коррупционных действий среди работников

учреждения не поступало.

В отделении социально-бытового и социально-медицинского обслуживания

на дому получателям социальных услуг платные услуги предоставляются в

соответствии с порядком, установленным постановлением Правительства

Нижегородской области от 21.06.2007 г. № 196, на основании договоров,

заключенных с получателями социальных услуг, а также расчета стоимости

социальных услуг. Платежи за оказание платных услуг поступают в кассу

бухгалтерии с выдачей документов строгой отчётности. Были проверены

(выборочно) личные дела получателей услуг. Нарушений не выявлено.

Решили: Информацию Роговой Е.И. и Симагиной И.Е. принять к сведению

Председатель _____________Н.В. Полякова

Секретарь  ______________ И.Е. Симагина

ПРОТОКОЛ № 4

заседания комиссии по противодействию коррупции

в ГБУ «ЦСОГПВИИ Бутурлинского района»

26 сентября 2018 года

Место, время проведения собрания: р.п. Бутурлино, ул. Ленина, д. 38,

время 15-00 час.

Присутствовали:

Члены комиссии по противодействию коррупции в ГБУ «ЦСОГПВИИ

Бутурлинского района» в составе:

1. Полякова Наталья Васильевна, директор ГБУ «ЦСОГПВИИ Бутурлинского

района», председатель комиссии

2. Рогова Елена Ивановна, заместитель директора», ГБУ «ЦСОГПВИИ

Бутурлинского района» заместитель председателя комиссии;

3. Курзенкова Марина Анатольевна, заведующий отделением социально-

консультативной помощи;

4. Симагина Ирина Евгеньевна, юрисконсульт отделения социально-

консультативной помощи, секретарь комиссии.

Повестка дня: Анализ работы по актуализации информации по профилактике

коррупционных правонарушений на стендах и интернет сайте учреждения.

Слушали: Курзенкову М.А., которая познакомила присутствующих с

анализом работы по актуализации информации по профилактике

коррупционных правонарушений на стендах и интернет сайте учреждения:

На информационном стенде учреждения размещена подробная информация

об Антикоррупционной политики учреждения, в которм раскрыта подробная

информация о принципе антикоррупционной политики, о типовых ситуациях

конфликта интересов и прядка их разрешения. Созданы информационные

памятки для получателей социальных услуг «Что нужно знать о коррупции».

Так же на официальном сайте учреждения есть раздел «Противодействие

коррупции» в нем раскрыта подробная информация что нужно знать о

коррупции и какие локальные нормативные акты по противодействию

коррупции созданы.

Решение: продолжить работу по поддержанию в актуальном состоянии

информации по профилактике коррупционных правонарушений на стендах и

интернет сайте учреждения.

Решение принято единогласно.

Председатель _____________Н.В. Полякова

Секретарь   ______________ И.Е. Симагина